
SI NO

1 7217 52 10-BIOLOGÍA                                          71,90 57,52 68,35 X ADMITIDO(A)
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

2 3824 10-BIOLOGÍA                                          71,90 57,52 67,30 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

3 4105 10-BIOLOGÍA                                          34 71,90 57,52 65,15 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

4 3264 10-BIOLOGÍA                                          71,90 57,52 58,65 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

5 5498 51 10-BIOLOGÍA                                          71,90 57,52 45,05 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

6 1887 69
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
77,45 61,96 75,30 X

ADMITIDO(A) PRIMERA 

OPCIÓN ADMISIÓN 

ESPECIAL 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

7 113
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
77,45 61,96 73,35 X ADMITIDO(A)

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

8 620
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
77,45 61,96 71,70 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

9 3588 21
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
77,45 61,96 71,45 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

10 4691
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
77,45 61,96 71,25 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

11 6505 52
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
77,45 61,96 70,90 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

12 891
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
77,45 61,96 68,75 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

13 1740
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
46 77,45 61,96 68,15 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

14 910 46
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
77,45 61,96 67,80 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

15 3431
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
23 77,45 61,96 67,05 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

16 5947 24
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
77,45 61,96 66,90 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

17 2629
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
50 77,45 61,96 66,35 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

18 4272
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
23 77,45 61,96 64,95 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

19 738
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
77,45 61,96 64,75 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

20 5719
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
77,45 61,96 64,60 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

21 4436
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
77,45 61,96 63,00 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

22 1020 24
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
77,45 61,96 60,80 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 1-2025

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 
ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN
CARRERA PRINCIPAL CARRERA OPCIONAL

80% 

PUNTAJE 

DE CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

OBSERVACIÓN

ADMITIDOPUNTAJE 

CORTE 

PROCESO 

NORMAL 



SI NO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 1-2025

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 
ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN
CARRERA PRINCIPAL CARRERA OPCIONAL

80% 

PUNTAJE 

DE CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

OBSERVACIÓN

ADMITIDOPUNTAJE 

CORTE 

PROCESO 

NORMAL 

23 777
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
77,45 61,96 59,30 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

24 6497 50
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
77,45 61,96 58,85 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

25 447
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
77,45 61,96 57,85 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

26 858 21
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
77,45 61,96 55,95 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

27 3673
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
32 77,45 61,96 49,30 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

28 2593 39
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS   
77,45 61,96 46,75 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

29 6843 14-QUÍMICA                                                                                                70,70 56,56 80,95 X
ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

30 5031 40 14-QUÍMICA                                                                                                70,70 56,56 68,45 X

ADMITIDO(A) PRIMERA 

OPCIÓN ADMISIÓN 

ESPECIAL 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

31 2673 14-QUÍMICA                                                                                                33 70,70 56,56 67,95 X ADMITIDO(A) 
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

32 3910 14-QUÍMICA                                                                                                58 70,70 56,56 56,55 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

33 3099 14-QUÍMICA                                                                                                33 70,70 56,56 52,50 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

34 7147
16-LICENCIATURA 

EN MATEMÁTICAS                                                                                            
67,00 53,60 65,50 X YA FUE ESTUDIANTE UIS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

35 627
16-LICENCIATURA 

EN MATEMÁTICAS                                                                                            
67,00 53,60 60,90 X ADMITIDO(A) 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

36 4214 21
16-LICENCIATURA 

EN MATEMÁTICAS                                                                                            
67,00 53,60 53,60 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

37 4057 21-INGENIERÍA  CIVIL                                  46 74,40 59,52 75,10 X
ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

38 1785 22 21-INGENIERÍA  CIVIL                                  74,40 59,52 73,10 X
ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL 1° OPCIÓN 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

39 3588 21-INGENIERÍA  CIVIL                                  11 74,40 59,52 71,10 X ADMITIDO(A) 
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

40 4714 21-INGENIERÍA  CIVIL                                  74,40 59,52 67,60 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

41 3596 21-INGENIERÍA  CIVIL                                  74,40 59,52 67,60 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

42 6648 69 21-INGENIERÍA  CIVIL                                  74,40 59,52 65,70 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

43 6292 23 21-INGENIERÍA  CIVIL                                  74,40 59,52 65,50 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

44 65 21-INGENIERÍA  CIVIL                                  24 74,40 59,52 64,40 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA



SI NO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 1-2025

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 
ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN
CARRERA PRINCIPAL CARRERA OPCIONAL

80% 

PUNTAJE 

DE CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

OBSERVACIÓN

ADMITIDOPUNTAJE 

CORTE 

PROCESO 

NORMAL 

45 3158 52 21-INGENIERÍA  CIVIL                                  74,40 59,52 59,00 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

46 2461 21-INGENIERÍA  CIVIL                                  74,40 59,52 58,10 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

47 858 21-INGENIERÍA  CIVIL                                  11 74,40 59,52 56,10 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

48 5946 52 21-INGENIERÍA  CIVIL                                  74,40 59,52 53,20 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

49 481 21-INGENIERÍA  CIVIL                                  52 74,40 59,52 50,60 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

50 4214 21-INGENIERÍA  CIVIL                                  16 74,40 59,52 49,20 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

51 725 21-INGENIERÍA  CIVIL                                  74,40 59,52 45,00 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

52 1785
22-INGENIERÍA  

ELÉCTRICA                              
21 70,60 56,48 73,10 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

53 1780
22-INGENIERÍA  

ELÉCTRICA                              
70,60 56,48 64,30 X ADMITIDO(A) 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

54 6874 63
22-INGENIERÍA  

ELÉCTRICA                              
70,60 56,48 62,10 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

55 7027
22-INGENIERÍA  

ELÉCTRICA                              
70,60 56,48 59,20 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

56 4353 24
22-INGENIERÍA  

ELÉCTRICA                              
70,60 56,48 57,10 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

57 2294
22-INGENIERÍA  

ELÉCTRICA                              
33 70,60 56,48 50,30 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

58 6030
23-INGENIERÍA  

INDUSTRIAL                             
73,40 58,72 74,40 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

59 1659 69
23-INGENIERÍA  

INDUSTRIAL                             
73,40 58,72 68,60 X ADMITIDO(A)

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

60 3431 11
23-INGENIERÍA  

INDUSTRIAL                             
73,40 58,72 66,55 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

61 6292
23-INGENIERÍA  

INDUSTRIAL                             
21 73,40 58,72 65,05 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

62 7377
23-INGENIERÍA  

INDUSTRIAL                             
73,40 58,72 64,85 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

63 4272 11
23-INGENIERÍA  

INDUSTRIAL                             
73,40 58,72 63,05 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

64 5900 52
23-INGENIERÍA  

INDUSTRIAL                             
73,40 58,72 62,15 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

65 7225
23-INGENIERÍA  

INDUSTRIAL                             
34 73,40 58,72 59,45 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

66 1648 57
23-INGENIERÍA  

INDUSTRIAL                             
73,40 58,72 54,85 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA



SI NO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 1-2025

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 
ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN
CARRERA PRINCIPAL CARRERA OPCIONAL

80% 

PUNTAJE 

DE CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

OBSERVACIÓN

ADMITIDOPUNTAJE 

CORTE 

PROCESO 

NORMAL 

67 5179
23-INGENIERÍA  

INDUSTRIAL                             
73,40 58,72 53,95 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

68 6842
23-INGENIERÍA  

INDUSTRIAL                             
73,40 58,72 51,35 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

69 3215
23-INGENIERÍA  

INDUSTRIAL                             
73,40 58,72 51,10 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

70 5947
24-INGENIERÍA  

MECÁNICA                               
11 74,40 59,52 66,70 X ADMITIDO(A) 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

71 65 21
24-INGENIERÍA  

MECÁNICA                               
74,40 59,52 64,40 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

72 5850
24-INGENIERÍA  

MECÁNICA                               
74,40 59,52 63,30 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

73 5214
24-INGENIERÍA  

MECÁNICA                               
74,40 59,52 61,20 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

74 1020
24-INGENIERÍA  

MECÁNICA                               
11 74,40 59,52 61,00 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

75 4353
24-INGENIERÍA  

MECÁNICA                               
22 74,40 59,52 57,60 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

76 4358
24-INGENIERÍA  

MECÁNICA                               
31 74,40 59,52 51,80 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

77 5713 26
24-INGENIERÍA  

MECÁNICA                               
74,40 59,52 48,20 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

78 7064
24-INGENIERÍA  

MECÁNICA                               
32 74,40 59,52 42,70 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

79 6565 32
24-INGENIERÍA  

MECÁNICA                               
74,40 59,52 42,60 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

80 3707
26-INGENIERÍA  

ELECTRÓNICA                            
71,30 57,04 67,80 X ADMITIDO(A) 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

81 3958
26-INGENIERÍA  

ELECTRÓNICA                            
71,30 57,04 65,20 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

82 1689 50
26-INGENIERÍA  

ELECTRÓNICA                            
71,30 57,04 65,10 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

83 2621
26-INGENIERÍA  

ELECTRÓNICA                            
31 71,30 57,04 62,80 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

84 126
26-INGENIERÍA  

ELECTRÓNICA                            
50 71,30 57,04 54,40 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

85 5713
26-INGENIERÍA  

ELECTRÓNICA                            
24 71,30 57,04 48,90 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

86 5197
27-DISEÑO 

INDUSTRIAL                                 
31 70,90 56,72 72,90 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

87 7295
27-DISEÑO 

INDUSTRIAL                                 
70,90 56,72 66,50 X ADMITIDO(A) 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

88 5822
27-DISEÑO 

INDUSTRIAL                                 
70,90 56,72 62,90 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA



SI NO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 1-2025

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
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ESPECIAL 
ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN
CARRERA PRINCIPAL CARRERA OPCIONAL

80% 
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CORTE 

PROCESO 

NORMAL 

89 5828
27-DISEÑO 

INDUSTRIAL                                 
70,90 56,72 62,90 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

90 6447
27-DISEÑO 

INDUSTRIAL                                 
70,90 56,72 60,30 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

91 6496 57
27-DISEÑO 

INDUSTRIAL                                 
70,90 56,72 54,80 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

92 1407 63
30-LICENCIATURA 

EN MÚSICA                            
60,00 48,00 78,00 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

93 5197 27
31-INGENIERÍA  

METALÚRGICA                            
65,00 52,00 72,90 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL 1° OPCIÓN 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

94 1613
31-INGENIERÍA  

METALÚRGICA                            
65,00 52,00 69,80 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

95 2621 26
31-INGENIERÍA  

METALÚRGICA                            
65,00 52,00 62,80 X ADMITIDO(A)

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

96 3113 33
31-INGENIERÍA  

METALÚRGICA                            
65,00 52,00 55,30 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

97 4358 24
31-INGENIERÍA  

METALÚRGICA                            
65,00 52,00 51,20 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

98 6793 34
32-INGENIERÍA  DE 

PETRÓLEOS                            
68,70 54,96 62,40 X ADMITIDO(A) 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

99 1653 46
32-INGENIERÍA  DE 

PETRÓLEOS                            
68,70 54,96 61,60 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

100 742
32-INGENIERÍA  DE 

PETRÓLEOS                            
45 68,70 54,96 50,60 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

101 3673 11
32-INGENIERÍA  DE 

PETRÓLEOS                            
68,70 54,96 49,50 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

102 6565
32-INGENIERÍA  DE 

PETRÓLEOS                            
24 68,70 54,96 44,40 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

103 7064 24
32-INGENIERÍA  DE 

PETRÓLEOS                            
68,70 54,96 43,70 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

104 212
33-INGENIERÍA  

QUIMICA                                
73,50 58,80 69,20 X ADMITIDO(A) 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

105 2673 14
33-INGENIERÍA  

QUIMICA                                
73,50 58,80 67,30 X

ADMITIDO(A) PRIMERA 

OPCIÓN ADMISIÓN 

ESPECIAL 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

106 5617 58
33-INGENIERÍA  

QUIMICA                                
73,50 58,80 66,50 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

107 3113
33-INGENIERÍA  

QUIMICA                                
31 73,50 58,80 55,30 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

108 3099 14
33-INGENIERÍA  

QUIMICA                                
73,50 58,80 51,70 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

109 2294 22
33-INGENIERÍA  

QUIMICA                                
73,50 58,80 50,30 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

110 4643 34-GEOLOGÍA                                          67,60 54,08 72,50 X
ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA



SI NO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 1-2025

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
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ESPECIAL 
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PROCESO 

NORMAL 

111 4105 10 34-GEOLOGÍA                                          67,60 54,08 65,00 X ADMITIDO(A) 
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

112 6956 34-GEOLOGÍA                                          67,60 54,08 62,50 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

113 6793 34-GEOLOGÍA                                          32 67,60 54,08 62,40 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

114 7225 23 34-GEOLOGÍA                                          67,60 54,08 59,50 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

115 7267 37-FILOSOFIA                                         43,80 35,04 50,40 X
ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

116 5488 45 39-MATEMÁTICAS                                       66,80 53,44 68,20 X
ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

117 2593 39-MATEMÁTICAS                                       11 66,80 53,44 46,90 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

118 5031 40-FÍSICA                                            14 71,20 56,96 69,95 X ADMITIDO(A)
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

119 2319 41-TRABAJO SOCIAL                                    66,80 53,44 70,50 X
ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

120 1337 57 41-TRABAJO SOCIAL                                    66,80 53,44 62,20 X ADMITIDO(A) 
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

121 3833 41-TRABAJO SOCIAL                                    66,80 53,44 61,90 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

122 6464 51 41-TRABAJO SOCIAL                                    66,80 53,44 61,80 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

123 6766 41-TRABAJO SOCIAL                                    63 66,80 53,44 61,00 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

124 2563 41-TRABAJO SOCIAL                                    63 66,80 53,44 51,90 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

125 7158 64 41-TRABAJO SOCIAL                                    66,80 53,44 49,60 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

126 6024 68 41-TRABAJO SOCIAL                                    66,80 53,44 47,10 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

127 7302 41-TRABAJO SOCIAL                                    51 66,80 53,44 43,90 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

128 6558 46 45-ECONOMÍA                                          71,15 56,92 67,65 X ADMITIDO(A) 
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

129 5488 45-ECONOMÍA                                          39 71,15 56,92 67,10 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

130 2697 45-ECONOMÍA                                          71,15 56,92 66,35 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

131 5495 45-ECONOMÍA                                          68 71,15 56,92 62,20 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

132 82 45-ECONOMÍA                                          71,15 56,92 60,45 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA
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133 6407 45-ECONOMÍA                                          63 71,15 56,92 57,65 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

134 3097 45-ECONOMÍA                                          63 71,15 56,92 53,70 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

135 742 32 45-ECONOMÍA                                          71,15 56,92 52,55 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

136 2058 52 46-DERECHO                                           73,90 59,12 75,50 X
ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

137 4057 21 46-DERECHO                                           73,90 59,12 72,10 X
ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL 1° OPCIÓN 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

138 4923 52 46-DERECHO                                           73,90 59,12 71,50 X ADMITIDO(A) 
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

139 7222 46-DERECHO                                           73,90 59,12 69,20 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

140 6558 46-DERECHO                                           45 73,90 59,12 68,70 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

141 1740 11 46-DERECHO                                           73,90 59,12 68,30 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

142 910 46-DERECHO                                           11 73,90 59,12 66,80 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

143 1272 46-DERECHO                                           73,90 59,12 62,90 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

144 1653 46-DERECHO                                           32 73,90 59,12 61,00 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

145 3797 46-DERECHO                                           73,90 59,12 60,70 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

146 3937 46-DERECHO                                           73,90 59,12 59,90 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

147 696 46-DERECHO                                           73,90 59,12 59,10 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

148 4066 46-DERECHO                                           57 73,90 59,12 57,10 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

149 4096 46-DERECHO                                           73,90 59,12 55,40 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

150 5019 46-DERECHO                                           63 73,90 59,12 49,00 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

151 3491 52 46-DERECHO                                           73,90 59,12 46,60 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

152 3406
50-INGENIERÍA  EN 

CIENCIA DE DATOS                    
72,55 58,04 67,65 X ADMITIDO(A) 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

153 2629 11
50-INGENIERÍA  EN 

CIENCIA DE DATOS                    
72,55 58,04 66,05 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

154 1689
50-INGENIERÍA  EN 

CIENCIA DE DATOS                    
26 72,55 58,04 64,30 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA
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155 6497
50-INGENIERÍA  EN 

CIENCIA DE DATOS                    
11 72,55 58,04 59,30 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

156 126 26
50-INGENIERÍA  EN 

CIENCIA DE DATOS                    
72,55 58,04 55,50 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

157 4946 52 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 77,40 X
ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

158 6107 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 73,60 X
ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

159 7130 52 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 67,05 X ADMITIDO(A) 
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

160 2573 51-ENFERMERÍA                                        63 73,40 58,72 63,75 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

161 3550 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 61,90 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

162 6602 52 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 61,90 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

163 6464 51-ENFERMERÍA                                        41 73,40 58,72 60,40 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

164 6590 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 58,50 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

165 2607 52 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 58,20 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

166 5346 52 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 52,60 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

167 1958 52 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 52,55 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

168 6866 57 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 52,30 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

169 6953 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 50,90 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

170 5498 51-ENFERMERÍA                                        10 73,40 58,72 45,05 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

171 1678 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 43,90 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

172 6501 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 43,25 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

173 7302 41 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 41,70 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

174 2752 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 84,30 X ADMITIDO(A) 
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

175 6294 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 83,25 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

176 1612 52-MEDICINA                                          58 84,80 67,84 83,20 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA
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177 1109 52-MEDICINA                                          58 84,80 67,84 81,35 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

178 1614 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 81,15 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

179 5178 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 81,05 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

180 2045 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 80,70 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

181 710 52-MEDICINA                                          57 84,80 67,84 79,35 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

182 3054 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 78,65 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

183 4946 52-MEDICINA                                          51 84,80 67,84 77,90 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

184 1215 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 77,75 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

185 2192 52-MEDICINA                                          69 84,80 67,84 77,35 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

186 1692 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 77,00 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

187 2058 52-MEDICINA                                          46 84,80 67,84 76,05 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

188 2444 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 75,70 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

189 311 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 75,15 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

190 6479 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 74,25 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

191 4388 52-MEDICINA                                          57 84,80 67,84 74,10 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

192 6876 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 72,80 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

193 2560 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 72,55 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

194 1418 52-MEDICINA                                          57 84,80 67,84 70,80 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

195 4923 52-MEDICINA                                          46 84,80 67,84 70,45 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

196 6505 52-MEDICINA                                          11 84,80 67,84 70,15 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

197 1298 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 69,60 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

198 1082 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 69,45 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA
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199 6078 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 69,25 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

200 5717 52-MEDICINA                                          58 84,80 67,84 68,50 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

201 7217 52-MEDICINA                                          10 84,80 67,84 68,30 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

202 1118 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 67,85 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

203 6177 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 67,40 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

204 1787 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 67,00 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

205 7130 52-MEDICINA                                          51 84,80 67,84 66,95 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

206 2839 52-MEDICINA                                          57 84,80 67,84 66,60 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

207 1092 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 66,40 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

208 976 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 66,30 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

209 2405 52-MEDICINA                                          58 84,80 67,84 65,20 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

210 4277 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 64,75 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

211 1111 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 64,55 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

212 6318 52-MEDICINA                                          57 84,80 67,84 63,70 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

213 6602 52-MEDICINA                                          51 84,80 67,84 63,70 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

214 226 52-MEDICINA                                          69 84,80 67,84 62,65 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

215 5900 52-MEDICINA                                          23 84,80 67,84 62,20 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

216 949 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 61,80 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

217 3197 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 61,60 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

218 2370 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 61,25 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

219 5516 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 60,65 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

220 4822 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 60,40 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA



SI NO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 1-2025

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 
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NÚMERO 

INSCRIPCIÓN
CARRERA PRINCIPAL CARRERA OPCIONAL

80% 

PUNTAJE 

DE CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

OBSERVACIÓN

ADMITIDOPUNTAJE 

CORTE 

PROCESO 

NORMAL 

221 1153 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 59,95 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

222 3158 52-MEDICINA                                          21 84,80 67,84 59,65 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

223 190 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 59,30 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

224 3813 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 59,25 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

225 2510 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 59,10 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

226 2607 52-MEDICINA                                          51 84,80 67,84 58,60 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

227 554 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 58,15 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

228 628 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 56,65 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

229 906 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 53,55 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

230 1958 52-MEDICINA                                          51 84,80 67,84 53,35 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

231 5946 52-MEDICINA                                          21 84,80 67,84 52,40 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

232 5346 52-MEDICINA                                          51 84,80 67,84 52,15 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

233 5923 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 51,80 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

234 1694 57 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 51,55 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

235 481 21 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 50,65 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

236 157 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 49,50 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

237 6530 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 47,75 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

238 3491 52-MEDICINA                                          46 84,80 67,84 47,20 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

239 710 52
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
74,30 59,44 78,90 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

240 4388 52
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
74,30 59,44 74,40 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

241 7320
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
74,30 59,44 74,00 X YA FUE ESTUDIANTE UIS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

242 7134
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
58 74,30 59,44 71,20 X ADMITIDO(A) 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA
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RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 1-2025
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CORTE 
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NORMAL 

243 1418 52
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
74,30 59,44 71,00 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

244 2839 52
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
74,30 59,44 66,50 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

245 1205 63
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
74,30 59,44 64,20 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

246 6318 52
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
74,30 59,44 63,80 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

247 1337
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
41 74,30 59,44 61,20 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

248 1573
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
74,30 59,44 60,00 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

249 2896
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
74,30 59,44 59,20 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

250 4066 46
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
74,30 59,44 55,90 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

251 6496
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
27 74,30 59,44 55,60 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

252 4395
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
74,30 59,44 55,50 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

253 1648
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
23 74,30 59,44 54,70 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

254 4885
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
58 74,30 59,44 54,50 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

255 6866
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
51 74,30 59,44 51,90 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

256 1694
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
52 74,30 59,44 51,50 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

257 1612 52
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                       
75,60 60,48 85,70 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

258 1109 52
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                       
75,60 60,48 84,40 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

259 7134 57
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                       
75,60 60,48 70,60 X

ADMITIDO(A) PRIMERA 

OPCIÓN ADMISIÓN 

ESPECIAL 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

260 586 69
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                       
75,60 60,48 69,20 X ADMITIDO(A) 

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

261 5717 52
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                       
75,60 60,48 69,00 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

262 5617
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                       
33 75,60 60,48 66,30 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

263 4363
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                       
63 75,60 60,48 65,00 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

264 2405 52
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                       
75,60 60,48 64,90 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA
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265 959
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                       
69 75,60 60,48 64,60 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

266 6710
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                       
75,60 60,48 57,80 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

267 3910 14
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                       
75,60 60,48 56,80 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

268 4885 57
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                       
75,60 60,48 54,30 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

269 5721

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

74,80 59,84 72,20 X ADMITIDO(A) 
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

270 2573 51

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

74,80 59,84 67,05 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

271 1205

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

57 74,80 59,84 66,20 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

272 4363 58

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

74,80 59,84 65,80 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

273 4886

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

74,80 59,84 65,65 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

274 1457

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

74,80 59,84 64,95 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

275 6874

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

22 74,80 59,84 62,30 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

276 6766 41

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

74,80 59,84 61,75 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

277 3650

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

74,80 59,84 59,80 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

278 184

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

74,80 59,84 59,55 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

279 6407 45

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

74,80 59,84 56,75 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

280 2563 41

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

74,80 59,84 55,20 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

281 3097 45

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

74,80 59,84 55,05 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

282 5019 46

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

74,80 59,84 49,95 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

283 1407

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS            

30 74,80 59,84 48,60 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

284 1507

64-LIC.EN 

LITERATURA Y 

LENGUA 

CASTELLANA             

66,75 53,40 54,45 X ADMITIDO(A) 
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

285 7158

64-LIC.EN 

LITERATURA Y 

LENGUA 

CASTELLANA             

41 66,75 53,40 50,35 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

286 5495 45

68-LICENCIATURA 

EN EDUCACIÓN 

BÁSICA PRIMARIA         

63,62 50,90 62,18 X ADMITIDO(A) 
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA
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287 5056

68-LICENCIATURA 

EN EDUCACIÓN 

BÁSICA PRIMARIA         

63,62 50,90 56,68 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

288 4291

68-LICENCIATURA 

EN EDUCACIÓN 

BÁSICA PRIMARIA         

63,62 50,90 54,62 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

289 2449

68-LICENCIATURA 

EN EDUCACIÓN 

BÁSICA PRIMARIA         

63,62 50,90 50,62 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

290 6024

68-LICENCIATURA 

EN EDUCACIÓN 

BÁSICA PRIMARIA         

41 63,62 50,90 47,56 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

291 2192 52
69-INGENIERÍA  

BIOMÉDICA                              
76,70 61,36 80,50 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

292 1887
69-INGENIERÍA  

BIOMÉDICA                              
11 76,70 61,36 74,80 X ADMITIDO(A)

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

293 4120
69-INGENIERÍA  

BIOMÉDICA                              
76,70 61,36 73,00 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

294 1659
69-INGENIERÍA  

BIOMÉDICA                              
23 76,70 61,36 70,00 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

295 586
69-INGENIERÍA  

BIOMÉDICA                              
58 76,70 61,36 69,00 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

296 6648
69-INGENIERÍA  

BIOMÉDICA                              
21 76,70 61,36 65,70 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

297 226 52
69-INGENIERÍA  

BIOMÉDICA                              
76,70 61,36 64,20 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

298 959 58
69-INGENIERÍA  

BIOMÉDICA                              
76,70 61,36 63,80 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

299 4489
69-INGENIERÍA  

BIOMÉDICA                              
76,70 61,36 57,20 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO EN COLOMBIA

1 1090 10-BIOLOGÍA                                          71,90 57,52 68,70 X

YA FUE ESTUDIANTE UIS MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

2 5810 10-BIOLOGÍA                                          71,90 57,52 62,05 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

3 4895 58 10-BIOLOGÍA                                        71,90 57,52 60,40 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

4 5430 69 10-BIOLOGÍA                                        71,90 57,52 59,70 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

5 369 58 10-BIOLOGÍA                                        71,90 57,52 57,95 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

6 1054 58 10-BIOLOGÍA                                        71,90 57,52 48,75 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

7 4021
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
22 77,45 61,96 75,40 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

8 3251
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
77,45 61,96 74,30 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

9 4778
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
23 77,45 61,96 73,75 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  
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10 2567
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
69 77,45 61,96 71,45 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

11 3694 69
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
77,45 61,96 69,10 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

12 4202
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
21 77,45 61,96 67,90 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

13 4638
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
50 77,45 61,96 67,60 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

14 3535
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
26 77,45 61,96 62,10 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

15 4161
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
77,45 61,96 58,65 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

16 337
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
23 77,45 61,96 55,75 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

17 4317 14-QUÍMICA                                           64 70,70 56,56 53,80 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

18 3679
16-LIC. EN 

MATEMÁTICAS                       
39 67,00 53,60 71,80 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

19 1163 21-INGENIERÍA CIVIL                                  24 74,40 59,52 78,10 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

20 3626 21-INGENIERÍA CIVIL                                  24 74,40 59,52 68,30 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

21 4202 11 21-INGENIERÍA CIVIL                                  74,40 59,52 68,10 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

22 7229 21-INGENIERÍA CIVIL                                  74,40 59,52 64,60 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

23 7237 21-INGENIERÍA CIVIL                                  74,40 59,52 59,90 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

24 4021 11
22-INGENIERÍA 

ELÉCTRICA                              
70,60 56,48 75,00 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

25 977 23
22-INGENIERÍA 

ELÉCTRICA                              
70,60 56,48 70,80 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

26 6545 50
22-INGENIERÍA 

ELÉCTRICA                              
70,60 56,48 64,70 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

27 3005 26
22-INGENIERÍA 

ELÉCTRICA                              
70,60 56,48 60,10 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

28 456
22-INGENIERÍA 

ELÉCTRICA                              
31 70,60 56,48 56,00 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

29 4778 11
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
73,40 58,72 73,25 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

30 977
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
22 73,40 58,72 71,30 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

31 3971
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
45 73,40 58,72 67,45 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  



SI NO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 1-2025

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 
ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN
CARRERA PRINCIPAL CARRERA OPCIONAL

80% 

PUNTAJE 

DE CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

OBSERVACIÓN

ADMITIDOPUNTAJE 

CORTE 

PROCESO 

NORMAL 

32 258
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
73,40 58,72 66,15 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

33 338 34
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
73,40 58,72 62,25 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

34 5329
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
45 73,40 58,72 61,10 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

35 3801
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
27 73,40 58,72 60,40 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

36 6196
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
73,40 58,72 56,35 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

37 337 11
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
73,40 58,72 55,15 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

38 5206
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
73,40 58,72 50,15 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

39 1163 21
24-INGENIERÍA 

MECÁNICA                               
74,40 59,52 81,30 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL 1° OPCIÓN 

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

40 3626 21
24-INGENIERÍA 

MECÁNICA                           
74,40 59,52 69,10 X

ADMITIDO(A) PRIMERA 

OPCIÓN ADMISIÓN 

ESPECIAL 

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

41 3661 26
24-INGENIERÍA 

MECÁNICA                           
74,40 59,52 66,90 X

ADMITIDO(A) PRIMERA 

OPCIÓN ADMISIÓN 

ESPECIAL 

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

42 2877
24-INGENIERÍA 

MECÁNICA                           
74,40 59,52 62,30 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

43 6443
24-INGENIERÍA 

MECÁNICA                           
74,40 59,52 53,70 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

44 3661
26-INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA                            
24 71,30 57,04 67,00 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

45 4297
26-INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA                            
50 71,30 57,04 62,10 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

46 3535 11
26-INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA                            
71,30 57,04 61,80 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

47 3005
26-INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA                            
22 71,30 57,04 60,10 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

48 7401 58
26-INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA                            
71,30 57,04 47,90 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

49 1919 63
27-DISEÑO 

INDUSTRIAL                                 
70,90 56,72 69,40 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

50 67
27-DISEÑO 

INDUSTRIAL                                 
70,90 56,72 66,70 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

51 3801 23
27-DISEÑO 

INDUSTRIAL                                 
70,90 56,72 61,00 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

52 3840 30-LIC. EN MÚSICA                            64 60,00 48,00 84,00 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

53 456 22
31-INGENIERÍA 

METALURGICA                            
65,00 52,00 56,00 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  



SI NO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 1-2025

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 
ÍTEM

NÚMERO 
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CARRERA PRINCIPAL CARRERA OPCIONAL

80% 
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ASPIRANTE

OBSERVACIÓN

ADMITIDOPUNTAJE 

CORTE 

PROCESO 

NORMAL 

54 5200
32-INGENIERÍA DE 

PETRÓLEOS                           
68,70 54,96 71,00 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

55 6 33
32-INGENIERÍA DE 

PETRÓLEOS                        
68,70 54,96 66,80 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

56 5058
32-INGENIERÍA DE 

PETRÓLEOS                            
68,70 54,96 56,60 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

57 3652
32-INGENIERÍA DE 

PETRÓLEOS                              
68,70 54,96 48,30 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

58 6594 46
33-INGENIERÍA 

QUÍMICA                                
73,50 58,80 66,80 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

59 6
33-INGENIERÍA 

QUÍMICA                                
32 73,50 58,80 66,80 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

60 4672 52
33-INGENIERÍA 

QUÍMICA                                
73,50 58,80 65,80 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

61 5128 52
33-INGENIERÍA 

QUÍMICA                                
73,50 58,80 65,50 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

62 4487 34-GEOLOGÍA                                          67,60 54,08 65,40 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

63 338 34-GEOLOGÍA                                          23 67,60 54,08 64,10 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

64 6358 69 34-GEOLOGÍA                                     67,60 54,08 63,90 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

65 5091 34-GEOLOGÍA                                           45 67,60 54,08 56,80 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

66 3679 16 39-MATEMÁTICAS                                       66,80 53,44 71,80 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL 1° OPCIÓN 

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

67 2985 41-TRABAJO SOCIAL                                    66,80 53,44 55,30 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

68 5417 57 41-TRABAJO SOCIAL                                    66,80 53,44 46,30 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

69 4746 41-TRABAJO SOCIAL                                    66,80 53,44 40,90 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

70 3971 23 45-ECONOMÍA                                          71,15 56,92 67,95 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

71 3003 46 45-ECONOMÍA                                        71,15 56,92 62,15 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

72 5329 23 45-ECONOMÍA                                          71,15 56,92 61,95 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

73 5091 34 45-ECONOMÍA                                            71,15 56,92 59,70 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

74 6244 52 46-DERECHO                                           73,90 59,12 67,90 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

75 6594 46-DERECHO                                           33 73,90 59,12 67,10 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  



SI NO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 1-2025

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO
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ADMITIDOPUNTAJE 
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NORMAL 

76 3003 46-DERECHO                                           45 73,90 59,12 61,50 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

77 3688 51 46-DERECHO                                           73,90 59,12 60,40 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

78 5826 46-DERECHO                                           73,90 59,12 55,10 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

79 6818 46-DERECHO                                           63 73,90 59,12 54,50 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

80 4638 11
50-INGENIERÍA EN 

CIENCIA DE DATOS                    
72,55 58,04 67,30 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

81 6545
50-INGENIERÍA EN 

CIENCIA DE DATOS                    
22 72,55 58,04 64,70 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

82 4297 26
50-INGENIERÍA EN 

CIENCIA DE DATOS                    
72,55 58,04 61,10 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

83 1985 52 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 74,15 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

84 6291 52 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 70,75 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

85 2701 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 68,45 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

86 676 52 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 67,35 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

87 3688 51-ENFERMERÍA                                        46 73,40 58,72 59,40 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

88 4111 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 51,15 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

89 6915 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 47,15 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

90 2412 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 86,60 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

91 3678 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 83,80 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

92 3735 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 80,50 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

93 6601 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 78,90 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

94 5185 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 77,65 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

95 1985 52-MEDICINA                                          51 84,80 67,84 74,90 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

96 7024 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 74,00 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

97 62 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 73,10 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  
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98 1928 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 72,05 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

99 5679 52-MEDICINA                                          63 84,80 67,84 71,60 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

100 6291 52-MEDICINA                                          51 84,80 67,84 71,40 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

101 7457 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 68,40 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

102 35 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 68,20 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

103 676 52-MEDICINA                                          51 84,80 67,84 68,00 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

104 6244 52-MEDICINA                                          46 84,80 67,84 66,45 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

105 6608 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 66,20 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

106 3575 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 66,05 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

107 2292 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 65,85 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

108 6985 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 65,75 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

109 4672 52-MEDICINA                                          33 84,80 67,84 65,45 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

110 5128 52-MEDICINA                                          33 84,80 67,84 65,10 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

111 4441 52-MEDICINA                                          58 84,80 67,84 60,65 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

112 6540 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 60,20 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

113 5231 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 59,70 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

114 3139
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
74,30 59,44 70,30 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

115 4628
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
74,30 59,44 62,00 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

116 5990
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
63 74,30 59,44 61,40 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

117 5507
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
74,30 59,44 56,80 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

118 109
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
74,30 59,44 56,30 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

119 1315
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
74,30 59,44 55,10 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  



SI NO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 1-2025

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 
ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN
CARRERA PRINCIPAL CARRERA OPCIONAL

80% 

PUNTAJE 

DE CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

OBSERVACIÓN

ADMITIDOPUNTAJE 

CORTE 

PROCESO 

NORMAL 

120 5417
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
41 74,30 59,44 49,80 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

121 475
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                       
63 75,60 60,48 63,70 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

122 4895
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                       
10 75,60 60,48 60,30 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

123 4441 52
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                       
75,60 60,48 60,00 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

124 369
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                       
10 75,60 60,48 58,00 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

125 1054
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                       
10 75,60 60,48 48,40 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

126 7401
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                       
26 75,60 60,48 46,90 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

127 4310
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                       
75,60 60,48 44,70 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

128 5679 52

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS         

74,80 59,84 73,65 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

129 1919

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS         

27 74,80 59,84 68,05 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

130 475 58

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS         

74,80 59,84 66,75 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

131 5109

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS         

74,80 59,84 66,65 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

132 6185 64

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS         

74,80 59,84 65,75 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

133 6960

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS         

74,80 59,84 65,10 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

134 5990 57

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS         

74,80 59,84 61,50 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

135 2309 69

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS         

74,80 59,84 61,05 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

136 4416

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS         

74,80 59,84 60,70 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

137 6818 46

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS         

74,80 59,84 57,20 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

138 2236

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS         

74,80 59,84 56,45 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

139 3840 30

64-LIC.EN 

LITERATURA Y 

LENGUA 

CASTELLANA             

66,75 53,40 68,55 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

140 6185

64-LIC.EN 

LITERATURA Y 

LENGUA 

CASTELLANA             

63 66,75 53,40 63,65 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

141 4317 14

64-LIC.EN 

LITERATURA Y 

LENGUA 

CASTELLANA             

66,75 53,40 56,85 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  



SI NO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 1-2025

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 
ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN
CARRERA PRINCIPAL CARRERA OPCIONAL

80% 

PUNTAJE 

DE CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

OBSERVACIÓN

ADMITIDOPUNTAJE 

CORTE 

PROCESO 

NORMAL 

142 7417

68-LICENCIATURA 

EN EDUCACIÓN 

BÁSICA PRIMARIA         

63,62 50,90 53,46 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

143 2567 11
69-INGENIERÍA 

BIOMÉDICA                            
76,70 61,36 71,40 X

ADMITIDO(A) MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

144 745
69-INGENIERÍA 

BIOMÉDICA                            
76,70 61,36 70,20 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

145 3694
69-INGENIERÍA 

BIOMÉDICA                            
11 76,70 61,36 68,60 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

146 6358
69-INGENIERÍA 

BIOMÉDICA                            
34 76,70 61,36 63,90 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

147 1108
69-INGENIERÍA 

BIOMÉDICA                            
76,70 61,36 63,80 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

148 5430
69-INGENIERÍA 

BIOMÉDICA                            
10 76,70 61,36 59,80 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

149 2309
69-INGENIERÍA 

BIOMÉDICA                            
63 76,70 61,36 57,80 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL 

ACCESO O PROBLEMAS DE 

ORDEN PÚBLICO  

1 5653
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                          
77,45 61,96 66,50 X ADMITIDO(A)

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

2 3658
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
23 77,45 61,96 55,55 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

3 935 52 21-INGENIERÍA CIVIL                                  74,40 59,52 59,30 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

4 4008 21-INGENIERÍA CIVIL                                  74,40 59,52 53,30 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

5

3658 11 23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             73,40 58,72 55,00 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

6

4585 23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             73,40 58,72 49,75 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

7

4621 33 24-INGENIERÍA 

MECÁNICA                              74,40 59,52 70,60 X

ADMITIDO(A) PRIMERA 

OPCIÓN ADMISIÓN 

ESPECIAL  

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

8

4621 33-INGENIERÍA 

QUÍMICA                           

24

73,50 58,80 69,10 X

ADMITIDO(A) POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

9

3001 46 45-ECONOMÍA                                          

71,15 56,92 60,95 X

ADMITIDO(A) POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

10

2313 52 46-DERECHO                                           

73,90 59,12 72,80 X

ADMITIDO(A) POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

11

7051 46-DERECHO                                           

73,90 59,12 67,30 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

12

4046 46-DERECHO                                           

73,90 59,12 65,90 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

13

7232 46-DERECHO                                           

73,90 59,12 64,80 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

14

3001 46-DERECHO                                           45

73,90 59,12 60,30 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        



SI NO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 1-2025

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 
ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN
CARRERA PRINCIPAL CARRERA OPCIONAL

80% 

PUNTAJE 

DE CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

OBSERVACIÓN

ADMITIDOPUNTAJE 

CORTE 

PROCESO 

NORMAL 

15

6584 46-DERECHO                                           

73,90 59,12 50,90 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

16

1177 52 51-ENFERMERIA                                        

73,40 58,72 74,15 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL 

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

17

4020 52-MEDICINA                                          

84,80 67,84 77,45 X

ADMITIDO(A) POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

18

1061 52-MEDICINA                                          

84,80 67,84 77,00 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

19

1690 52-MEDICINA                                          

84,80 67,84 75,80 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

20

2570 52-MEDICINA                                          

84,80 67,84 75,55 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

21

223 52-MEDICINA                                          

84,80 67,84 75,15 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

22

871 52-MEDICINA                                          

84,80 67,84 74,50 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

23

1177 52-MEDICINA                                          51

84,80 67,84 74,25 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

24

1635 52-MEDICINA                                          

84,80 67,84 74,10 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

25

3372 52-MEDICINA                                          

84,80 67,84 73,90 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

26

2583 52-MEDICINA                                          

84,80 67,84 73,55 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

27

2313 52-MEDICINA                                          46

84,80 67,84 71,80 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

28

3886 52-MEDICINA                                          

84,80 67,84 70,85 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

29

3941 52-MEDICINA                                          

84,80 67,84 69,85 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

30

2096 52-MEDICINA                                          

84,80 67,84 67,45 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

31

1026 52-MEDICINA                                          

84,80 67,84 66,20 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

32

3742 52-MEDICINA                                          

84,80 67,84 66,00 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

33

333 52-MEDICINA                                          

84,80 67,84 62,20 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

34

935 52-MEDICINA                                          21

84,80 67,84 60,15 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

35

4909 57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                      74,30 59,44 52,50 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        

36

4048 69-INGENIERÍA 

BIOMÉDICA                              76,70 61,36 66,30 X

ADMITIDO(A) POBLACIÓN NEGRA, 

AFROCOLOMBIANA, 

PALENQUERA Y RAIZAL        



SI NO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 1-2025

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 
ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN
CARRERA PRINCIPAL CARRERA OPCIONAL

80% 

PUNTAJE 

DE CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

OBSERVACIÓN

ADMITIDOPUNTAJE 

CORTE 

PROCESO 

NORMAL 

1 7115 10-BIOLOGIA                                          71,90 57,52 41,25 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

2 7150
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
77,45 61,96 71,05 X ADMITIDO(A)

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

3 3303
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
77,45 61,96 68,65 X ADMITIDO(A)

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

4 800
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
24 77,45 61,96 67,15 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

5 2231
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
69 77,45 61,96 66,10 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

6 5278 52
11-INGENIERÍA DE 

SISTEMAS                            
77,45 61,96 52,05 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

7 5045 21
16-LICENCIATURA 

EN MATEMÁTICAS                       
67,00 53,60 63,40 X

ADMITIDO(A) PRIMERA 

OPCIÓN ADMISIÓN 

ESPECIAL  

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

8 3534 23
16-LICENCIATURA 

EN MATEMÁTICAS                       
67,00 53,60 43,90 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

9 3326 21-INGENIERÍA CIVIL                                  50 74,40 59,52 77,10 X
ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

10 692 52 21-INGENIERÍA CIVIL                                  74,40 59,52 66,70 X ADMITIDO(A)
 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

11 5045 21-INGENIERÍA CIVIL                                  16 74,40 59,52 61,80 X ADMITIDO(A)
 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

12 4733 21-INGENIERÍA CIVIL                                  74,40 59,52 60,20 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

13 7002 52
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
73,40 58,72 69,75 X ADMITIDO(A)

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

14 3534
23-INGENIERÍA 

INDUSTRIAL                             
16 73,40 58,72 44,65 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

15 4260
24-INGENIERÍA 

MECÁNICA                               
74,40 59,52 75,80 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

16 800 11
24-INGENIERÍA 

MECÁNICA                               
74,40 59,52 67,00 X ADMITIDO(A)

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

17 6776
26-INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA                            
71,30 57,04 60,80 X ADMITIDO(A)

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

18 6319
27-DISEÑO 

INDUSTRIAL                                 
70,90 56,72 53,10 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

19 2852 34
32-INGENIERÍA DE 

PETRÓLEOS                           
68,70 54,96 53,20 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

20 6418
32-INGENIERÍA DE 

PETRÓLEOS                           
68,70 54,96 52,80 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

21 4077
33-INGENIERÍA 

QUÍMICA                                
73,50 58,80 76,20 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

22 4545
33-INGENIERÍA 

QUÍMICA                                
73,50 58,80 68,10 X ADMITIDO(A)

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    



SI NO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 1-2025

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 
ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN
CARRERA PRINCIPAL CARRERA OPCIONAL

80% 

PUNTAJE 

DE CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

OBSERVACIÓN

ADMITIDOPUNTAJE 

CORTE 

PROCESO 

NORMAL 

23 2852 34-GEOLOGÍA                                          32 67,60 54,08 53,20 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

24 3371 45 37-FILOSOFÍA                                         43,80 35,04 55,60 X
ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

25 5290 57 41-TRABAJO SOCIAL                                    66,80 53,44 43,60 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

26 522 57 41-TRABAJO SOCIAL                                    66,80 53,44 42,50 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

27 4639 45-ECONOMÍA                                          71,15 56,92 74,45 X
ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

28 572 45-ECONOMÍA                                          71,15 56,92 65,20 X ADMITIDO(A)
 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

29 3371 45-ECONOMÍA                                          37 71,15 56,92 59,50 X ADMITIDO(A)
 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

30 2619 45-ECONOMÍA                                          71,15 56,92 51,05 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

31 1423 46 45-ECONOMÍA                                          71,15 56,92 46,90 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

32 6578 46-DERECHO                                           73,90 59,12 70,40 X ADMITIDO(A)
 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

33 3753 52 46-DERECHO                                           73,90 59,12 66,60 X ADMITIDO(A)
 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

34 5299 52 46-DERECHO                                           73,90 59,12 65,70 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

35 3604 52 46-DERECHO                                           73,90 59,12 61,70 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

36 4313 46-DERECHO                                           73,90 59,12 59,33 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

37 3952 52 46-DERECHO                                           73,90 59,12 48,40 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

38 1423 46-DERECHO                                           45 73,90 59,12 47,00 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

39 3326 21
50-INGENIERÍA EN 

CIENCIA DE DATOS                    
72,55 58,04 77,30 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

40 1596 52 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 82,15 X
ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

41 3719 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 55,90 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

42 5936 57 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 55,65 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

43 4196 57 51-ENFERMERÍA                                        73,40 58,72 44,45 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

44 994 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 90,15 X
ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    



SI NO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 1-2025

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 
ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN
CARRERA PRINCIPAL CARRERA OPCIONAL

80% 

PUNTAJE 

DE CORTE

PUNTAJE 

DEL 

ASPIRANTE

OBSERVACIÓN

ADMITIDOPUNTAJE 

CORTE 

PROCESO 

NORMAL 

45 4622 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 87,65 X
ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

46 4568 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 82,55 X ADMITIDO(A)
 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

47 1596 52-MEDICINA                                          51 84,80 67,84 82,05 X ADMITIDO(A)
 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

48 3587 52-MEDICINA                                          69 84,80 67,84 81,25 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

49 1567 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 79,75 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

50 6150 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 79,65 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

51 1943 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 76,45 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

52 2202 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 76,30 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

53 879 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 74,90 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

54 4384 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 74,00 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

55 6528 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 73,80 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

56 54 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 72,75 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

57 1888 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 71,95 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

58 1858 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 71,45 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

59 1615 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 71,35 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

60 2084 69 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 71,30 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

61 1675 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 70,65 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

62 4850 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 70,10 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

63 295 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 69,85 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

64 7002 52-MEDICINA                                          23 84,80 67,84 69,50 X
NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

65 440 52-MEDICINA                                          58 84,80 67,84 66,00 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

66 692 52-MEDICINA                                          21 84,80 67,84 65,60 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    



SI NO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 1-2025

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 
ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN
CARRERA PRINCIPAL CARRERA OPCIONAL

80% 
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ASPIRANTE

OBSERVACIÓN

ADMITIDOPUNTAJE 

CORTE 

PROCESO 

NORMAL 

67 4172 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 64,90 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

68 569 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 63,40 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

69 5299 52-MEDICINA                                          46 84,80 67,84 63,30 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

70 3753 52-MEDICINA                                          46 84,80 67,84 63,30 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

71 2 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 63,20 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

72 568 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 60,85 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

73 3604 52-MEDICINA                                          46 84,80 67,84 60,75 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

74 5760 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 59,60 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

75 4763 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 58,85 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

76 6089 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 57,50 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

77 594 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 57,15 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

78 2695 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 56,80 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

79 5278 52-MEDICINA                                          11 84,80 67,84 53,85 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

80 3952 52-MEDICINA                                          46 84,80 67,84 47,05 X
NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

81 3455
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
74,30 59,44 66,20 X ADMITIDO(A)

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

82 1588
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
58 74,30 59,44 62,10 X ADMITIDO(A)

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

83 4911
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
74,30 59,44 58,00 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

84 5936
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
51 74,30 59,44 55,40 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

85 6441
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
74,30 59,44 51,60 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

86 4196
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
51 74,30 59,44 44,30 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

87 5290
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
41 74,30 59,44 43,80 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

88 522
57-NUTRICIÓN Y 

DIETÉTICA                             
41 74,30 59,44 42,40 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    



SI NO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 1-2025

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

MODALIDAD ADMISIÓN 

ESPECIAL 
ÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN
CARRERA PRINCIPAL CARRERA OPCIONAL

80% 

PUNTAJE 
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PUNTAJE 
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ASPIRANTE

OBSERVACIÓN

ADMITIDOPUNTAJE 

CORTE 

PROCESO 

NORMAL 

89 440 52
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                       
75,60 60,48 65,30 X ADMITIDO(A)

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

90 1588 57
58-MICROBIOLOGÍA 

Y BIOANÁLISIS                         
75,60 60,48 61,70 X

ADMITIDO(A) PRIMERA 

OPCIÓN ADMISIÓN 

ESPECIAL  

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

91 1936

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS

74,80 59,84 62,92 X ADMITIDO(A)
 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

92 3587 52
69-INGENIERÍA 

BIOMÉDICA                              
76,70 61,36 83,40 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

93 5221
69-INGENIERÍA 

BIOMÉDICA                            
76,70 61,36 76,00 X ADMITIDO(A)

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

94 687
69-INGENIERÍA 

BIOMÉDICA                            
76,70 61,36 73,70 X ADMITIDO(A)

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

95 2084
69-INGENIERÍA 

BIOMÉDICA                            
52 76,70 61,36 71,50 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

96 2231 11
69-INGENIERÍA 

BIOMÉDICA                      
76,70 61,36 66,00 X

NO DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

 COMUNIDAD O 

RESGUARDO INDIGENA                    

1 4863 63 37-FILOSOFÍA  43,80 35,04 43,80 X

ADMITIDO(A) PROCESO 

NORMAL

MUJERES VÍCTIMAS DE 

VIOLENCIA Y 

DISCRIMINACIÓN BASADA 

EN GENERO

2 5205 41-TRABAJO SOCIAL                                    66,80 53,44 55,30 X

ADMITIDO(A) MUJERES VÍCTIMAS DE 

VIOLENCIA Y 

DISCRIMINACIÓN BASADA 

EN GENERO

3 1152 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 74,40 X

ADMITIDO(A) MUJERES VÍCTIMAS DE 

VIOLENCIA Y 

DISCRIMINACIÓN BASADA 

EN GENERO

4 4863

63-LIC. EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS           

37 74,80 59,84 43,15 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

MUJERES VÍCTIMAS DE 

VIOLENCIA Y 

DISCRIMINACIÓN BASADA 

EN GENERO

1 5785 52-MEDICINA                                          84,80 67,84 66,10 X

NO CUMPLE CON EL 

80%

NO EXISTEN 

INSTITUCIONES DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR

Los aspirantes admitidos deben imprimir la carta de admisión el 13 de diciembre de 2024 en el siguiente link: 

https://www.uis.edu.co/procesoInscripcionJ8/pages/uis/inscripciones/aspirantes/cartaAdmision/consultarCartaAdmision.jsf


